REQUERIMENTO Nº 024/2012

Solicitação  de  reabertura  dos  Módulos  da  Polícia
Militar e/ou construção de novos, nos bairros mais
populosos do Município de Toledo.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhado
ofício  ao Comando Geral  da Polícia  Militar,  na pessoa do Coronel  Roberson Luiz
Bondaruk e ao Secretário de Segurança do Estado do Paraná Sr. Reinaldo Almeida
César,  solicitando-lhes a realização de estudos de viabilidade visando a reabertura
dos Módulos da Polícia Militar e/ou construção de novos, nos bairros mais populosos
de Toledo.

considerando a crescente violência em nosso município;

considerando, ser objetivo fundamental do Estado brasileiro construir
uma sociedade livre, justa e solidária; de erradicar a pobreza e a marginalização e
reduzir  as  desigualdades  sociais  e  regionais,  promovendo  o  bem de  todos,  sem
preconceitos, na forma assinalada pelo art. 3º da Constituição Federal;

considerando,  por  fim,  ser  a  segurança  pública,  dever  do  Estado,
direito e responsabilidade de todos na forma estatuída pelo art. 144 da Carta Magna.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de fevereiro de 2012

ADEMAR DORFSCHMIDT

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 19BFF86A34844C1B256F202D2598A418 CODIGO DO DOCUMENTO: 000085
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 024/2012
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt